5. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LIX. — Mas esto tiene lugar cuando el pupilo no sea defendido por alguno, ya por el tutor, ya por el curador, ora tenga, ora no tenga, tutor el pupilo; pero

(1) FIDEIUSSORES DEDERIT, Vulg.

(2) FACIAT, Vulg.

(3) Hal.; DEFENDRETUR, el código Fl.

(4) Hal.; defenderetur, el código Fl.

(5) Según corrección del código Fl.; fecerit, Taur. según la escritura original, Br.

(6) Taur. según la corrección del código Fl.; dominus, inserta la escritura original, Br.

(7) Hal. Vulg.; contraxit, omite la el código Fl.

(8) Vulg.; adit, el código Fl.

(9) immiscuit, Hal. Vulg.

si existat aliquis, qui defendere sit paratus, cessabit rei servandae causa possessio.

§ 1.—Non defendi pupillum constare debet, liquereque Praetori, ut sic permittat bonorum possessionem. Hoc autem constare debet sic: evocandi sunt ad Praetorem tutores pupilli, ut defendant; si autem non habet tutores, requirendi cognati vel affines, et si qui alii forte sunt, quos verisimile est defensionem pupilli, pupillae non omissuros vel propter necessitudinem, vel propter caritatem, vel qua alia ratione; liberti etiam, si qui sunt idonei, evocandi, exquirendaque defensio. Si aut negent se defendere, aut non negent, sed taceant, tunc Praetor possessionem dabit, tamdiu scilicet, quoad non defendatur; si defendi coeperit pupillus vel pupilla, desinet possideri; idem est et in furioso.

§ 2.—Ait Praetor: SI IS PUPILLUS IN SUAM TUTELAM VENERIT, HAEVE PUPILLA VIRIPOTENS FUERIT, ET RECTE DEFENDATUR (1), EOS, QUI BONA POSSIDENT, DE (2) POSSESSIONE DECEDERE IUBEBO.

§ 3.—«Recte defendi» quid sit, videamus, utrum tantum copiam sui facere et ad suscipiendum iudicium paratum esse, an vero et satisfacere omnimodo. Et quidem non solum ipsis se defendere volentibus hoc Edictum scriptum est, sed in rem; «et recte defendetur» hoc est, vel a se, vel ab alio quocunque; sed si alius defendat, erit necessaria satisfactio, si ipse, non puto necessariam satisfactionem; ergo oblata defensione deici poterit interdicto reddito.

6. PAULUS libro LVII. (3) ad Edictum.—In possessionem mitti solet creditor, etsi sub conditione ei pecunia promissa sit.

§ 1.—Quum dicitur: ET EIUS, CUIUS BONA POSSESSA SUNT A CREDITORIBUS, VENEANT, PRAETERQUAM (4) PUPILLI ET EIUS, QUI REIPUBLICAE CAUSA SINE DOLO MALO ABFUIT (5), intelligimus, eius, qui dolo malo abfuerit, posse venire.

§ 2.—Si ab hostibus quis captus sit, creditores eius in possessionem mittendi sunt; ut tamen non statim bonorum venditio permittatur, sed interim bonis curator detur.